РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04. 2018 г.

        Бодайбо

     № 59-пп
Об утверждении Положения

о комиссии по наградам при

Администрации г. Бодайбо и района
С целью проведения оценки материалов для представления к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области, наградами мэра муниципального образования г. Бодайбо и района, занесению на Доску Почета муниципального образования г. Бодайбо и района, установлению мемориальных досок,  обеспечения объективного подхода к поощрению граждан, трудовых коллективов, организаций, предприятий и учреждений муниципального образования г. Бодайбо и района, руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по наградам при Администрации г. Бодайбо и района.

2. Отделу организационной работы (Н.Г. Лыкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации г. Бодайбо и района Е.И. Шестакову.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.О. МЭРА                                                                                 И.А. КРИЦКИЙ
Приложение
к постановлению Администрации

г. Бодайбо и района

от 03.04. 2018 г. № 59-пп
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по наградам при Администрации г. Бодайбо и района
1. Общие положения
1.1. Комиссия по наградам при Администрации г. Бодайбо и района (далее - комиссия) является коллегиальным органом, призванным содействовать принятию объективного решения по вопросам награждения и осуществляющим свои полномочия на общественных началах.

1.2. Комиссия рассматривает материалы о представлении к награждению граждан, трудовых коллективов организаций, предприятий и учреждений муниципального образования г. Бодайбо и района, осуществляющих свою деятельность на территории Бодайбинского района:

- Государственными наградами Российской Федерации;

- наградами Иркутской области;

- наградами мэра муниципального образования г. Бодайбо и района;

- занесению на Доску Почета муниципального образования г. Бодайбо и района;
- установлению мемориальных досок.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется:

- Конституцией Российской Федерации;

- федеральными законами;

- Положением о государственных наградах Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 7 сентября 2010 г. № 1099 "О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации"
- законами Иркутской области;

- Уставом муниципального образования г. Бодайбо и района;

- муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования  г. Бодайбо и района.

1.4. Положение о комиссии, состав комиссии утверждаются постановлением Администрации г. Бодайбо и района.

2. Основные задачи комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:

- рассмотрение заявлений, ходатайств о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области наградами мэра муниципального образования г. Бодайбо и района, занесении на Доску Почета муниципального образования г. Бодайбо и района, установлении мемориальных досок, поступивших от граждан, трудовых коллективов, организаций, предприятий, учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Бодайбинского района;

- представление мэру г. Бодайбо и района заключений о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области и муниципального образования г. Бодайбо и района или об отклонении представленных ходатайств;

- рассмотрение вопросов об учреждении новых наград, юбилейных медалей;

- рассмотрение вопросов организации своей деятельности;

- выполнение отдельных поручений мэра г. Бодайбо и района по вопросам награждения.

3. Права комиссии
3.1. Комиссия для осуществления возложенных на нее полномочий имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и сведения, в том числе данные о наличии судимости, привлечении к уголовной или административной ответственности представляемых к награждению граждан, от руководителей структурных подразделений Администрации г. Бодайбо и района, организаций и учреждений, общественных организаций Бодайбинского района или иных должностных лиц;

- приглашать представителей организаций и учреждений, имеющих отношение к вопросу, рассматриваемому на заседании комиссии, а также работников организаций и учреждений для подготовки решений по поступившим на рассмотрение наградным материалам;

- не принимать к рассмотрению документы, не соответствующие установленным требованиям, либо представленные не в полном объеме;

- заслушивать на своих заседаниях представителей учреждений и организаций по вопросам применения наградного законодательства и конкретным ходатайствам о награждении, внесенным на рассмотрение комиссии.

4. Порядок и сроки представления документов к награждению граждан, трудовых коллективов, организаций, предприятий и учреждений Бодайбинского района

4.1. Документы к награждению граждан, трудовых коллективов, организаций, предприятий и учреждений Бодайбинского района могут быть представлены главами муниципальных образований, руководителями структурных подразделений Администрации, руководителями организаций, учреждений Бодайбинского района, руководителями общественных организаций на имя мэра г. Бодайбо и района.

4.2. Рассмотренные комиссией документы по награждению граждан, трудовых коллективов, организаций, предприятий и учреждений Бодайбинского района государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области и муниципального образования г. Бодайбо и района и заключения направляются мэру г. Бодайбо и района.

4.3. Сроки представления документов к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области и муниципального образования г. Бодайбо и района граждан, трудовых коллективов, организаций, предприятий и учреждений Бодайбинского района установлены нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования г. Бодайбо и района.

5. Организация работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

5.2. Полный пакет документов к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области и  муниципального образования г. Бодайбо и района комиссия рассматривает в срок не более 30 календарных дней.

5.3. Руководит заседанием комиссии председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. В качестве экспертов к работе комиссии привлекаются представители организаций и учреждений Бодайбинского района.

5.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов комиссии.

5.5. Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии путем открытого голосования в отсутствие кандидатов на награждение. При разделении голосов поровну окончательное решение принимает председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

5.6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается секретарем комиссии и утверждается председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

5.7. Копии протоколов заседания в трехдневный срок со дня заседания направляются мэру г. Бодайбо и района. Копия протокола заседания комиссии или выписка из него приобщается к наградным материалам граждан, трудовых коллективов, организаций, предприятий и учреждений Бодайбинского района, в отношении которых рассмотрен вопрос о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Иркутской области и муниципального образования г. Бодайбо и района.

5.8. Решения комиссии являются основанием для подготовки проектов муниципальных правовых актов о награждении государственными наградами, наградами Иркутской области, наградами мэра муниципального образования г. Бодайбо и района.

5.9. Ведение делопроизводства комиссии, хранение и использование ее документов, а также контроль своевременного исполнения принятых комиссией решений возлагаются на отдел организационной работы Администрации г. Бодайбо и района.

5.10. При рассмотрении на заседании комиссии ходатайства о награждении одного из членов комиссии последний временно отстраняется от работы в комиссии, о чем производится отметка в протоколе заседания.

5.11. Приглашенные на заседание представители организаций и учреждений Бодайбинского района в голосовании не участвуют.

Начальник отдела организационной работы                                  Н.Г. Лыкова